
Министерство культуры Российской Федерации 
 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Московская государственная академия хореографии» 

ПРИКАЗ 

«02» июня 2023 г.                                Москва                                          № 214-У 

 

Об утверждении стоимости обучения на 2023- 2024 учебный год 

На основании норматива затрат по реализации платных образовательных 

услуг. 

Приказываю: 

Установить стоимость обучения при приеме в 2023/2024 году в Московскую 

государственную академию хореографии по реализации дополнительных 

предпрофессиональных программ в области искусств, основных образовательных 

программ среднего профессионального и высшего образования (программ 

бакалавриата, магистратуры, аспирантуры и ассистентуры-стажировки) согласно 

Приложения №1. 

  
 
 
 
               И. о. ректора                                                   М.К. Леонова             



очное очно-заочное заочное 

52.03.01 Хореографическое искусство 470 400,00         - 250 000,00               

52.03.02
Хореографическое 
исполнительство 

470 400,00         - -

53.03.02
Музыкально-инструментальное 

искусство
470 400,00         - -

52.04.01 Хореографическое искусство 510 300,00         385 000,00      275 000,00               

52.09.01
Искусство хореографии                  

(по видам)
448 100,00         - -

5.8.1
Общая педагогика, история 
педагогики и образования

313 600,00 - 288 000,00 

5.8.7
Методология и технология 

профессионального образования
313 600,00 - 288 000,00 

5.10.3 Виды искусства 313 600,00 - 288 000,00 

52.02.01 Искусство балета * 750 000,00 - -

Приложение №1 к Приказу № 214-У

от "02" июня 2023 г.

Стоимость обучения (руб в год.)

Программы магистратуры 

Стоимость обучения для поступающих в                                                                                                                           
Московскую государственную академию хореографии

в 2023 году

       *  -  стоимость обучения (в год) для студентов иностранных государств и стран СНГ

Программы бакалавриата 

Программы ассистентуры-стажировки

Код направления подготовки 
Наименование направления 

подготовки 

Программы аспирантуры 

Основные профессиональные образовательные программы среднего профессионального 
образования в области искусств


	C:\Users\Юлия Бовт-Тищенко\Desktop\Загрузки\Приказ об утверждении стоимости обучения на 2023-2024 - платники.pdf
	ПРИКАЗ
	Об утверждении стоимости обучения на 2023- 2024 учебный год
	Приказываю:

	C:\Users\Юлия Бовт-Тищенко\Desktop\Загрузки\Приложение1-стоимость обучения для поступающих на 1-й курс-2023г-с исправл.pdf
	Для поступающих на 1-й курс


		2023-08-29T11:58:53+0300
	Леонова Марина Константиновна




